La force a Sanson sera a eulz feblesse; car ilz auront pouoir de faire tout ce qu'il voudront et si legierement comme nous pouons ⁴⁵ maintenant regarder.

La liberté Octavien sera la captivité; car il pouoit estre [120'] pris, lié ou en chartre, et ilz seront quittes de toutes ces servitutes. Les sagesses de Salamon seroient ⁵⁰ misereres et tristesses, et par ce entendre doys tu savoir que les ple-

ter possent et tam facile quam
nunc videre. Hoc enim nemo du-
55 bitat angelos posse, quibus ipsi
aequales erunt. Ecce qualis justorum
fortitudo. Augusti libertas
esset ibi captivitas, qui potuit capi,
ligari, claudi. Illorum vero ta-
60 lis est libertas, ut omnia obstantia
penetrare valeant et nulla creatura
eos retinere queat, sicut sepulcrum
corpus Domini retinere non potuit
quin inde resurgeret et
65 januis clausis intraret. Huic ipsi
configurabuntur. Ecce qualis illorum
libertas. Salomonis deliciae eis
essent miseriae. O qualis illorum
est voluptas quibus ipse
70 Deus fons omnium bonorum est
insatiabilis satians satietas! Duae
sunt beatitudines, una minor
paradisi, altera major caelestis
regni. Quarum quia neutram ex-
75 perti sumus, de eis comparationem
dare nescimus. Et duae sunt
miseriae, una minor hujus mundi,
altera major inferni. Ex quibus
quia unam quotidie experimur,
80 comparationem de non experta
dare novimus. Sicut igitur
ferrum ignitum si alicujus capiti
esset infixum et sic candens per
omnia membra transiret, sicut
85 ille interius et exterius dolorem
haberet, ita ipsi per contrarium
modum in omnibus membris suis
interius et exterius voluptatem
habent. Hic est voluptas multitu-
90 dinem virorum ac mulierum speciosarum
videre, vestes pretiosas,
praeclara aedificia cernere, dulcem
cantum, sermonem concinnum,
organa, lyras, citharas et ta-

La franchise Agustus ne seroit illuques
fors chaitivetez; car il poist estre pris
et liiés, mais il serunt si delivré qu'il
porunt liier toute creature si que riens
ne lur pora contrestre, nient plus que
pout li sepulcres au cors Nostre
Saingnor qu'il ne resuscitast ne
[246^{vb}] les portes closes qu'il n'ï
entrast, a qui semblance il serunt
touz formeiz. Molt serunt franc,
si cum vos poés oir.

Les delis de Salomon ne seroient
illuques fors chaitiveteiz; car molt
iert grant le delit a ceus que Dies,
qui est fontaine de touz biens,
les donra.

Ly desiples dist: Bieneureiz sont
cil qui ces deliz ont, dont l'une est
maindre et l'autre est graindre: la
maindre chou est paradis terrestre
et la graindre si est le celestien
rengne, mais nos ne savons faire
comparison; car nos ne n'avons
ne l'un ne l'autre esprovei. Ensement
sunt .ij. chaitiveteiz: la mendre est
de cest monde et l'autre qui est
graindre est de infern. Et por ce
que nos esprovons chascun jor
l'une, si savons doner exemple
de l'autre.